Bu amaçla çalışmada söz konusu defter grubunu temsilen sondaj metoduyla tek bir defter ele alınmış ve kapsamlı olarak analize tabi tutulmuştur. Söz konusu çalışmanın kaynağını oluşturacak olan bu defter, 489 numaralı Vılçitrın⁷ derdest defteridir. 1106-1172 (1694-1759) tarihleri arasındaki berat

2 Erhan Afyoncu, "Defterhâne", *DIA*, Cilt 9, s.102.

3 Erhan Afyoncu, "... Cebe ve Derdest Defterleri", s.221-229.

4 Erhan Afyoncu, *a.g.t.*, s.31.; Erhan Afyoncu, "... Cebe ve Derdest Defterleri", s.224-225.

İljaz Rexha, "Dışa Vendbanıme Mesjetare të Kosovës Sipas Defterit të Sanxhakut të Vushtrisë të Vitit 1566/74", *Arkivi Konbëtar I Kosovës (XXXI-XXXII)* (Separat), Prishtinë 2004, s.29).; Bu çalışmada Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü'nün yayınlamış olduğu 167 Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Rûm-ili Defteri (937/1530) dikkate alınarak söz konusu sancağın adı, "Vılçitrın" şeklinde okunmuştur. Bkz. *167 Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Rûm-ili Defteri (937/1530), II, Vılçitrın, Prizrin, Alaca-hisâr ve Hersek Livâları*, Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü yay., Dizin ve Tıpkıbasım, Ankara 2004.

kayıtlarını kapsayan bu defter, Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü Kuyûd-ı Kadîme Arşivi'nde muhafaza edilmekte olup⁸, toplam 34 varaktan oluşmaktadır⁹.

Belasniçe kazası, Belabırda ve Koporik nahiyelerinden oluşmaktaydı. Vilçitrın kazası, Vilçitrın, Maden-i Trebçe, Çirniçe ve Klopotnik nahiyelerinden Priştine kazası ise, Priştine, Morava ve Lab nahiyelerinden meydana gelmekteydi. Bkz. *167 Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Rûm-ili Defteri (937/1530)*, s.1.

Vilçitrin sancağına¹² tabi Vilçitrin, Karadonlu, Glama¹³, Klopotnik, Lab, Morava, Topolniçe, Troboştiçe nahiyeleri ve bu nahiyelere tabi köyler yer almaktadır. Defterde Vilçitrin nahiyesine tabi 98 köy¹⁴, Karadonlu nahiyesine tabi 3 köy, Glama'ya tabi 45 köy, Klopotnik'e tabi 14 köy, Lab'a tabi 72 köy, Morava'ya tabi 63 köy, Topolniçe'ye tabi 39 köy ve Troboştiçe'ye tabi 1 köy tespit edilmiştir.

Tüm bu tespitler, Osmanlı dönemi Balkan coğrafyasında Türk medeniyetinin izlerini sürmemize büyük katkı sağlamaktadır.

Kaynaklar

1. Arşiv Kaynakları

Ankara, Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü, Kuyûd-ı Kadîme Arşivi, Derdest Defterleri, No:489, 415, 493, 527, 509, 422, 217.

167 Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Rûm-ili Defteri (937/1530), II, Vıçitrın, Prizrin, Alaca-hisâr ve Hersek Livâları, Dizin ve Tıpkıbasım, Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü yay., Ankara 2004.

2. Diğer Kaynaklar ve İncelemeler

ACUN Fatma, "Klasik Dönem Eyalet İdare Tarzı Olarak Timar Sistemi ve Uygulaması", *Türkler*, Cilt 9, s.899-908.